



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۶ - ۲۰ محرم ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۰۹ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



آلمان مقابل نوجوانان ایران چهار زانو نشست!

■ تیم ملی نوجوانان ایران در یک بازی برتر توانست آلمان یکی از قدرتهای فوتبال دنیا را با چهار گل شکست دهد و به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کند | **همین صفحه**

یادداشت‌های امروز
۲ دیوار چه کسی کوتاه است؟ / محمدجواد اخوان
۱۵ داغش جدید در مرزهای ایران / هادی محمدی
۱۳ حقیقت چیز دیگری است نه رنکینگ فیفا! / فریدون حسن

کارشناسان در گفت‌وگو با «جوان» سناریوهای احتمالی واکنش ایران به آمریکا را پیش‌بینی می‌کنند

«مقابله گام به گام» تابازگشت به «برجام صفر»

■ هادی محمدی: اگر آمریکا از برجام خارج شود، ماندن یا نماندن ایران در برجام، به نوع واکنش اروپایی‌ها بستگی دارد. اگر اروپایی‌ها صراحتاً به آمریکا واکنش نشان دهند و حاضر به مقابله با تحریم‌های آمریکا باشند، ایران می‌تواند در برجام بماند | **صفحه ۱۵**

■ گفته می‌شود دونالد ترامپ روز پنج‌شنبه در یک سخنرانی، ابتدا مردم ایران را خطاب قرار خواهد داد و به فاصله چند روز بعد تصمیم خود را درباره توافق هسته‌ای با ایران علنی و پس از آن نیز، استراتژی کلی آمریکا در مورد ایران را اعلام خواهد کرد



عکس: مهدي مرزبان افراس

دفاع قاطع دولت و مجلس از سپاه مقابل تروریسم امریکایی

نوبخت: سپاه مدافع ملت و مهاجم علیه تروریست‌ها است

صفحه ۲

این بار تسلیم قاچاقچیان نمی‌شویم

چهرمی: رنجبستی دیگر شکست نمی‌خورد

■ مقایسه آمار واردات گمرکات کشور و برآورد میزان فروش گوشی تلفن همراه کشور نشان می‌دهد، فقط حدود ۹ درصد از گوشی‌های خارجی فروش رفته در کشور از مبادی رسمی و حدود ۹۱ درصد آنها از مبادی غیررسمی و قاچاق وارد کشور می‌شود. حالا برای ساماندهی و مبارزه با قاچاق این کالای پر مصرف در کشورمان قرار است طرح رنجبستی از اواخر مهرماه اجرایی شود؛ طرحی که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید می‌کند اینبار نمی‌گذارد شکست بخورد و برندهای قاچاق تلفن همراه را ببیند و خدمات هم ارائه نکنند! | **صفحه ۳**

پاسخ دادستانی تهران به یادداشت علی مطهری

چرا باید پناهگاه

محکومان خاص باشید؟!

روابط عمومی دادستانی تهران به یادداشت علی مطهری پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، در جوابیه دادستانی تهران آمده است: آقای علی مطهری، نماینده مجلس شورای اسلامی طی یادداشتی که روز سه‌شنبه (۱۳۹۶/۷/۱۸) در رسانه‌های عمومی بازتاب داشته، عملکرد قوه قضائیه در خصوص احضار و بازداشت افرادی را که مرتکب جرم شده یا متهم به این جرم هستند، زیر سؤال برده است. به منظور تئور اداهان عمومی، پاسخ به شرح زیر اعلام می‌گردد:

۱- نامبرده مدعی شده است «مثلاً خبرنگاری توسط داندسرای رسانه به نحو نامناسبی بازداشت می‌شود و تا مدتی حتی خانواده او از محل نگهداری او اطلاع ندارند، در حالی که طبق قانون اساسی باید ظرف ۲۴ ساعت تفهیم اتهام شود». این مطالب که حسب اظهارات بعدی آقای مطهری در خصوص متهمان ساسان آقای و هنگامه شهیدی است، بدون هیچ مستندی ادعا شده است. صحت ندارد. ساسان آقایی که در تاریخ ۱۳۹۶/۵/۲۱ با دستور قضایی صادره از سوی باز پرس دستگیر شده است، بلافاصله به شعبه بازپرسی اعزام و پس از انجام تحقیقات مقدماتی و تفهیم اتهام، با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی گردیده و اعتراض وی به قرار تأمین نيز توسط دادگاه مردود شناخته شده است. اقربای وی شامل پدر، مادر و همسر نامبرده از همان ابتدا با راه‌ها با متهم از طریق تماس تلفنی و ملاقات حضوری ارتباط داشته‌اند. همچنین هنگامه شهیدی که بر اساس شکایت شاکي خصوصی و گزارش وزارت اطلاعات تحت پیگرد قضایی قرار گرفته است، ابتدا توسط باز پرس احضار شده که در پی عدم توجه به احضار و متواری شدن به شهرستان مشهد، نیابت قضایی برای دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان مشهد جهت دستگیری، تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین کفتری متناسب صادر گردیده است.

آقای مطهری در خلاف واقع اعلام نموده است که ایشان در پی اعتصاب غذای زندان آزاد شده است. این در حالی است که خانم شهیدی اعتصاب غذا ننموده، بلکه پس از انجام تحقیقات مقدماتی و با صدور قرار قبولی وثیقه آزاد شده است. نامبرده بالغ بر چهار ده نوبت با مادر، دختر و داماد ملاقات حضوری داشته است.

محصولات پرورده این متهمان دلالت بر خلاف واقع بودن ادعاهای آقای مطهری دارد؛ ضمن آنکه از ایشان به عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی انتظار می‌رود نسبت به قوانین مربوطه و حداقل قانون اساسی اشراف بیشتری داشته باشد، چرا که مهلت ۲۴ ساعت مندرج در اصل ص و دوم قانون اساسی، صادر قرار تأمین کفتری متناسب صادر گردیده است. ۲- آقای مطهری اظهار داشته است: «تا کی نمایندگان پناه خانواده بازداشت‌شدگان باشند؟» ظاهر ایشان ایفای وظایف اصلی خود به عنوان نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی را فراموش کرده و بنابراین در پاسخ باید گفت: «تا کی قضات و قوه قضائیه باید دخالت‌های امثال آقای مطهری را در پرونده‌های قضایی تحمل نمایند؟»

۳- آقای مطهری مدعی شده «نمایندگان مجلس ملجا و پناه خانواده‌های این بازداشت‌شدگان هستند»، همچنان این پرسش باقی است که «چگونه یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که باید به عنوان قانونگذار در رعایت قوانین الگو باشد، پناهگاه برخی متهمان و محکومان خاص گردیده است؟!»

شرط کارت پایان خدمت برای گواهینامه حذف شد

عمومی اتخاذ شد. وی تصریح کرد: در این جلسه مقرر شد بنده (ها) ماده (۵۴) قانون بیمه شخص ثالث توسط نیروی انتظامی در اسرع وقت اجرایی شود. سردار کمالی اعلام کرد: طبق این بند و توافق صورت گرفته شرط داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت از سربازی برای اخذ گواهینامه با موافقت ستاد کل نیروهای مسلح حذف شد. این مقام ارشد ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: نحوه اجرا و جزئیات این موضوع بعد از انجام کار کارشناسی و هماهنگی با مسئولان ذی‌ربط به اطلاع مردم خواهد رسید. لازم به ذکر است که تا قبل از این تعیین تکلیف خدمت سربازی به واسطه داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت برای دریافت گواهینامه راهمایی و رانندگی الزامی بود.

نتانیاهو نسبت به بقای اسرائیل نگران است

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در سخنرانی‌اش مدعی شد: تلاش ما این است که مانع از جنگ آتی شویم اما در خاورمیانه جدید دیگر برآوردها پیرامون پایین بودن احتمال جنگ ارتباطی با اوضاع واقع ندارد، در حالی که ما در گذشته این برآورد را داشتیم که احتمال وقوع جنگ پایین است اما وضعیت در حال حاضر اینگونه نیست. وی افزود: اوضاع شکننده است و ممکن است هر لحظه یا امروز یا فردا این امر رخ دهد.

از سوی دیگر، «عزام الاحمد»، عضو مذاکره‌کننده جنبش فتح که ریاست هیئت این جنبش را در سفر به قاهره بر عهده دارد، اعلام کرد فتح و حماس به توافق‌هایی به روشنی روز رسیده‌اند و دلایلی برای صحبت درباره مواردی مانند سلاح مقاومت و کارمندان وجود ندارد؛ زیرا اینها موثقی هستند که پاس و نامیدی حضور داشتند، درباره این اظهارات نتانیاهو گفتند این سخنان نشان می‌دهد که تمام مسئله فکری نتانیاهو بقای اسرائیل است. از سوی دیگر، او یکویدور لیبرمن،

جامعه

رئیس اداره سرمایه انسانی سرریز ستاد کل نیروهای مسلح با اعلام این مطلب که شرط داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت برای اخذ گواهینامه با موافقت ستاد کل نیروهای مسلح حذف شده است، گفت: جزئیات آن بعد از انجام کار کارشناسی اعلام خواهد شد.

سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح به دیدار سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و اظهار داشت: در این جلسه تصمیماتی در خصوص نحوه اجرای برخی مواذقانونی مرتبط با سربازان و مشمولان خدمت وظیفه

دفاع مسئولان از جاسوس پسندیده نیست

جعفری دولت‌آبادی خطاب به دادیاران تحقیق حاضر در جلسه اظهار داشت: نقش خود را در به ثمر رساندن پرونده‌های مهم دست کم نگیرید.

وی در بیان اهمیت امر تحقیقات قضایی، با ذکر مثالی اظهار داشت: در پرونده‌ای مربوط به محکوم دوتابعیتی که در کمیته مالی برجام حضور داشت و مشاور رئیس کل بانک مرکزی هم بود، رسیدگی قضایی به اتهام وی به سرانجام رسید و متهم به پنج سال حبس محکوم شد که این محکومیت هم در مرحله تجدیدنظر تأیید و قطعی گردید و حکم صادره در حال اجرا است.

دفاع مسئولان از جاسوس پسندیده نیست

دانشتان تهران با اعلام اینکه در جریان رسیدگی به این پرونده، از متهم پرونده به کرات دفاع شد، افزود: دفاع از متهمانی که اقداماتی خلاف منافع ملی انجام می‌دهند به ویژه از سوی مسئولان دولتی پسندیده نیست. دادستان تهران اظهار داشت: به رغم مقاومت‌های صورت گرفته در رسیدگی به پرونده اتهامی این شخص، محکوم علیه که در پرونده اول با قرار وثیقه آزاد شده بود، اخیراً در پرونده دیگری مرتبط با یکی از بانک‌های خصوصی مجدداً دستگیر گردیده و در حال حاضر در بازداشت به سر می‌برد و برخلاف آن چه برخی مدعی گردیده‌اند، کشف جرم توسط پلیس به عمل آمده و ارتباطی به نهادهای امنیتی ندارد.

جعفری دولت‌آبادی همچنین اظهار داشت: قوه قضائیه تا چنین رویکردی را در مقابله با فساد دنبال می‌کند، با این حجم‌ها روبرو خواهد بود. رانتخواران و مفسدین اقتصادی بدانند که دوران آنها گذشته است و گرنه می‌توانستند چنین افرادی را از محاکمه و مجازات رهایی دهند.

گاورزنی

نوجوانان ایران دیشب ستارهای جام جهانی در هند بودند، تیم شگفتی‌سازی که در یک بازی برتر توانست آلمان یکی از قدرتهای فوتبال دنیا را با چهار گل شکست دهد و با کسب دومین پیروزی متوالی به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کند. شاگردان چمنیان پس از پیروزی ۳ بر یک مقابل گینه، دیروز و در دومین بازی به مصاف آلمانی رفتند که در بازی اول توانسته بود ۲ بر یک کاستاریکا را شکست دهد. شاگردان چمنیان در مقابل آلمان هم با توپ پر آغاز کردند و در دقیقه ۵ توانستند به گل برسند. یونس دلفی، مهاجم جوانان ایران موفق شد پس از چند رفت و برگشت در همان دقیق ابتدایی گل اول بازی را از میان پاهای گلر دروازه‌بان آلمان وارد دروازه این تیم کند. در دقیقه ۴۲ یک ضربه ایستگاهی از جناح راست خط دفاعی آلمان

جعفری دولت‌آبادی: دفاع مسئولان از جاسوس با محکومیت قطعی پسندیده نیست

و تعطیلی مراکز غیر مجاز و همچنین آرایشگاه‌های مجازی که فعالیت‌های مجرمانه دارند، اقدام نمایند.

■ **هشدار دادستان تهران به مدیر اسنپ** اجتماعی و ارتباط آن با خدمت‌رسانی به مردم، به پرونده‌ای که طی چند روز اخیر در دادسرای جنایی تهران مفتوح شده اشاره کرد. موضوع این پرونده شکایت زنی از یک راننده اسنپ دائر بر تعرض جنسی است.

دادستان تهران در خصوص اقدامات دادستانی در رسیدگی به این پرونده اظهار داشت: مقرر گردید سیر پرس تادسرای جنایی مدیر اسنپ را احضار کند چرا که از آن‌سها مجوز دارند و تحت نظارت اتحادیه مربوطه هستند، اما در خصوص اسنپ چنین نظارتی وجود ندارد.

دادستان تهران با هشدار به مدیر اسنپ اعلام کرد: قرار نبود با این گونه تبلیغات فریبنده مردم را اغوا کنید، شما چگونه با هلی‌کوپتر مردم را به دل طبیعت می‌برید

و موسیقی زنده بخش می‌کنید؟ بنابراین به مدیر اسنپ هشدار داده می‌شود تا مواظب باشد که فعالیت‌های این شرکت، محملی برای ایجاد ناامنی و ارتکاب جرایم نشود. قرار بر این بود که به مردم خدمت ارائه شود نه اینکه راننده اسنپ، زنی را به تیهه ببرد و به او تجاوز کند و آنگاه با تبلیغات فریبنده و غیرواقعی اسنپ را بزرگ جلوه دهد.

۱۸ هزار فیلم مستهجن دوبله شده در تاینی موزیز

دادستان تهران در خصوص پرونده مربوط به سایت «تاینی موزیز»، با رد ادعاهای مطرح شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر اینکه فیلم‌های بارگذاری شده در این سایت از نوع مستهجن نبوده و هدف از مفتوح شدن این پرونده قضایی، کنار گذاشتن این سایت و ایجاد انحصار در ارائه فیلم برای سایر رقیبا بوده است، اظهار داشت: به رغم تحقیقات مفصلی که از سوی باز پرس از متهمان به عمل آمده بود، در راستای اطمینان از اقدامات ضابطین و صحت مستندات اتهامی، متهم ردیف اول که فردی ۲۵ ساله و ساکن تیشاپور بوده و ماهانه بیش از ۱۰۰ میلیون تومان درآمد دارد احضار شد و اظهاراتش استماع گردید. متهم با اعلام اینکه در ابتدای فعالیت که ۴ تا ۵ هزار کاربر داشته، تا حدی بر محتوای سایت نظارت داشته، اما پس از افزایش کاربران، چنین کنترلی را اعمال ننموده و اقرار کرده است که با اجازه سرورهای مجازی در کشورهای غربی از جمله کانادا و با استخدام

فرماندهی معزز کل قوا (مدخله العالی):

پاسداری از ارزش های اسلامی و انقلابی بزرگترین وظیفه ناجا است.

هفته ناجا ۱۴ تا ۲۰ مهر - سازمان عقیدتی سیاسی ناجا